sueta circumferre praecepta, quae pridem ex tuis
 procedebant sedibus vastantia sub mediocritate vi-
 ventis et praecipientia aliquando quidem murorum
 instructiones, aliquando autem itinerum diligentias,
 5 aliquando vero imaginum pontiumque et portuum et
 formarum et thermarum renovationes et locorum
 quasi publicorum ablationes, aedificiorum quoque
 tantquam non opportuno loco fabricatorum subversio-
 nes, et alia horum adhuc peiora ad calumniam. Sed
 ipse quidem huius faciet providentiam agens uni-
 versa sine damno. Si vero perspexerimus nos maiori
 etiam inspectione egere causam, sacra pragmatica
 utimur forma, quam videlicet etiam ad tuum culmen,
 si perspexerimus, dirigemus, secundum quam prae-
 cipiemus etiam alio cuiquam hanc facere inquisitionem.
 Sic respirabunt aliquando subiecti, sic florebunt
 denuo civitates augmentumque habitantium eas
 plurimum fiet, et non patrias deserunt velut aliquid
 terribilium propter iudicum nequitiam habitare in
 20 propriis formidantes.

molestiae afficiendi, neu iam solitas illas iussiones afferant, quae olim ex sedibus tuis procedebant per-
 diturae eos qui in mediocri condicione vivebant, cum modo muros refici modo vias curari, modo imagines
 et pontes et portus et aquae ductus publicos renovari iuberent, et loca tanquam publica auferri et domos
 quasi non suo loco conditas destrui atque alia his etiam ad calumniam procliviora. Sed ipse huic rei
 operam dabit atque omnia sine damno peraget. Quodsi vel graviore inspectione res egere nobis videbitur,
 sacra pragmatica forma utemur, quam quidem ad tuam quoque praefecturam, si placuerit, mittemus, et
 secundum eam etiam alteri ut hanc quaestionem faciat (praecipiemus). Sic respirabunt aliquando subditi,
 sic florebut rursus civitates et incrementum incolae earum quam maximum capient, nec iam patrias
 tamquam rem maxime metuendam fugient, cum propter magistratum multum in suis habitare vereantur.

V. Oportet igitur tuam sublimitatem scire hunc magistratum unum in posterum ac non duplicem
 futurum esse: unde omnia, quaecumque fisco antea utrique magistratui dabat, ea secundum subiectam
 huic sacrae legi nostrae descriptionem ipsi usque qui circa eum sunt eiusque officio dabis, quemad-
 1 modum etiam usque adhuc dabatur. Tributorum quoque exactio et ad ipsum et ad praetorianos qui
 ei obediunt officiales pertinebit; habebitque utriusque magistratus insignia, et quamvis potissimum mili-
 tatis sit, at certe curru argenteo vehetur et securis eum praecedet (consularis enim potestatis etiam
 hoc signum est) pariterque fasces ei sollemniter praeferebantur, atque inserviet ei universa manus militaris
 quae in provincia collocata est: cui quidem curae erit ut latrocinia excidat et iniuriam passis opem ferat
 2 et subditos nostros quietos inter se reddat. Neque vero vicanos patietur publica tributa recusare.
 Inter spectabiles autem magistratus ipse quoque referetur, etsi forte qui cum suscipit dignitatis sit maioris.